



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 2010-080-0041
Dato : 3. juni 2010

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 435 af 4. maj 2010 (SAU, alm. del)

Spørgsmålet er stillet på udvalgets vegne.

Troels Lund Poulsen

/Tina R. Olsen

Spørgsmål 435:

" I forlængelse af ministerens svar af 23. marts 2010 på alm. del - spørgsmål 286 ønskes oplyst, om ministeren er - eller vil være - opmærksom på, om firmaer, som annoncerer på internettet, køber, importerer og videresælger træpiller (til opvarmning) fra Tyskland i "serieselskaber", og således at et nyt selskab træder til, når omsætningen for hvert enkelt selskab kommer op nær 280.000 kr., og vil ministeren i givet fald lade SKAT undersøge denne adfærd nærmere?"

Svar:

Som det fremgår af mit svar på spørgsmål 286 er det udgangspunktet, at beløbsgrænsen på de 280.000 kr. kun er relevant i de tilfælde, hvor der er tale om fjernsalg, dvs. hvor sælgeren er direkte eller indirekte involveret i transporten af varerne til Danmark.

Det må derfor antages, at sælger vil sørge for ikke at være indirekte eller direkte involveret i transporten, så der bliver tale om ganske almindeligt indenlandsk salg i Tyskland og ikke fjernsalg, dvs. at sælger ikke skal iagttage nogen beløbsgrænse.

I øvrigt må det formodes, at omkostningerne ved at oprette/lukke firmaer for at kunne holde sig på en omsætning på under 280.000 kr. til danske kunder langt overstiger fortjenesten ved at kunne "fjernesælge" med tysk moms.

SKAT har oplyst mig om, at man i det løbende indsatsarbejde også interesserer sig for "serieselskaber" med fjernsalg.

I øjeblikket ligger SKAT ikke inde med oplysninger, som kan begrunde en iværksættelse af specielle tiltag overfor den gruppe af tyske virksomheder, som sælger træpiller til Danmark.

Hvis SKAT modtager konkrete henvendelser om omgåelse af fjernsalgsreglerne ved hjælp af "serieselskaber", vil sådanne henvendelser indgå i risikovurderingen med henblik på et eventuelt kommende indsatsprojekt. Da "serieselskaber" er udenlandske virksomheder, vil afgiftsomgørelser skulle stoppes i et samarbejde med de pågældende EU-landes myndigheder.